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W czwartek 27 czerwca 2019 roku w Magistracie przy Placu Wszystkich Świętych odbyła się

uroczystość przyznania tytułu Honorowego Przyjaciela Sportu A.D. 2018.

„Przyjaciel Sportu” to honorowy tytuł nadawany przez Prezydenta Miasta Krakowa od 2000 roku

w dowód uznania dla osób i firm wpierających krakowski sport, angażujących się w

popularyzację aktywności fizycznej w naszym Mieście. Podczas corocznych uroczystych

ceremonii wręczono dotychczas 42 honorowe tytuły osobom zasłużonym dla rozwoju

krakowskiego sportu.

 

Dyplomy oraz statuetki za rok 2018 Laureatom wręczyła Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Pani Anna Korfel-Jasińska oraz Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej, Pan Stanisław

Moryc.

W kategorii „Najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc

udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej

Kraków” na wniosek Kapituły tytuł Honorowego Przyjaciela Sportu A.D. 2018 roku otrzymał Pan

Stanisław Czaja, były czołowy zawodnik reprezentacji Polski w kolarstwie szosowym. Jako

zawodnik Stomilu Dębica należał do czołowych polskich kolarzy lat 70-tych czyli w czasach , gdy

każdy kibic znał Szurkowskiego, Szozdę czy Mytnika. Często ścigał się na trasie wyścigów z

Czesławem Langiem. W 1977 roku w Radomiu zdobył brązowy medal mistrzostw Polski.

Od piętnastu lat wspiera finansowo działalność sekcji kolarskiej Wojewódzkiego Ludowego

Klubu Sportowego „Krakus” Swoszowice, przyczyniając się do wybitnych osiągnięć sportowych

wychowanków Klubu, takich jak Rafał Majka czy Katarzyna Niewiadoma. Dzięki zaangażowaniu

Pana Stanisława Czai możliwy był m.in. udział w mistrzowskich zawodach sportowych grup

młodzieżowych sekcji kolarskiej WLKS Krakus Swoszowice, zakup wysokiej klasy sprzętu do

szkolenia podstawowego i wyczynowego.

W kategorii „Najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy

Miejskiej Kraków” Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły przyznał Honorowy Tytuł

Przyjaciela Sportu A.D. 2018 Panu Grzegorzowi Kmicie, który jest jednym z najbardziej

zasłużonych trenerów piłkarskich naszego okręgu (ponad 40 lat pracy). Absolwent Akademii

Wychowania Fizycznego w Krakowie, swoją przygodę z piłką zaczynał w nowohuckim Hutniku.

W karierze zawodniczej zdobył brązowy medal na Ogólnopolskiej spartakiadzie Młodzieży w

1973 r., był także reprezentantem Polski w kategorii juniorów (1974). Uczestnik „meczu

legendy” Prokocimia, kiedy to zespół ten w Pucharze Polski, na własnym boisku podejmował

Górnika Zabrze. Mecz rozegrany w 1979, na stadionie w Parku Jerzmanowskich obserwowało na

żywo kilka tysięcy osób. Górnik pod wodzą Żmudy, z Gorgoniem w składzie pokonał ambitnie

grający zespół Prokocimia 5:2. Jako trener z Hutnikiem w 1993 roku zdobył Mistrzostwo Polski w

kategorii juniorów starszych.

Od wielu lat wspomaga wszelką działalność związaną z kulturą fizyczną i sportem. Trener

piłkarski drużyn na różnych poziomach rozgrywkowych, między innymi: Klubu Sportowego



Hutnik Kraków, Cracovii, Clepardii, Kolejarza Prokocim. Pomysłodawca i współtwórca Innowacji

Pedagogicznej na poziomie edukacji wczesnoszkolnej ukierunkowanej na piłkę nożną.

Organizator licznych imprez sportowych takich jak: Dni Dziecka, Dni Prokocimia, Prokocim Cup,

Halowych Mistrzostw Krakowa Juniorów w piłce nożnej, Olimpiady Przedszkolaków dzielnicy XII.
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